
%

[biblioteka!
■ I

1'Urze-Ju Pcter^w-^yj A1V

Opublikowano dma 15 lutego 19£0 *.

vat,jV> flCiu ^N
4

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

mmm

Jerzy Noak
Warszawa, Polska

JCffaika przestrzenno
Udzielono patentu z mocą 04I dnia 17 maja 1954 r.

Książka przestrzenna jeąt utworzona z karto¬
nów pokrytych treścią iluątracyjną w taki spo¬
sób, iż po odpowiednim jej ^rozstawieniu" umoż¬
liwia dziecku oglądanie materiału ilustracyjnego
o dużej plastyce, ^przestrzenności (głębi) i „sce-
niczności", pobudza wyobraźnię dziecka i sprzy¬
ja dyspozycji psychicznej „budowania" i „skła¬
dania".

Książka składa sj£ £0W$$m$ Mmł& kartonów,
z których każdy jest złożony z dwggh części
o jednakowych wymiarach. Części tę, określane
w dalszym ciągu niniejszego ppa^u jako „połów¬
ki", są złączone ze sobą pionowo szwem, dowol¬
ną techniką, tak, aby można było je swobodnie
składać i rozkładać.

Lewy brzeg każdej lewej połówki i każdągo
kartonu |est zszyty *z lewym brzegiem wszystr
kich innych lewych połówek fcażdego ?kartonu
w taki sposób, iż powstaje książka, której każdą
karta jest^>rzepoiowiona i daje się złożyć w kie¬
runku od prawej strony do Jewej.

Wewnętrzna jtrpna obu .połówek kartonu oraz

zewnętrzna strona lewej połówki kartonu pokry¬
te są treścią ilustracyjną, barwną lub bezbarwną,
w taki sposób, aby po odpowiednim rozłożeniu
książki stanowiły rodzaj „sceny" lub „pano¬
ramy",

Do zewnętrznej strony lewej połówki każde¬
go kartonu i $0 wewnętrznej strony prawej po¬
łówki każdego kartonu przytwierdzone są kon¬
turowe wycinlp. dodatkowych kawałków kartor
nu, pokryte treścią ilustracyjną, np. drzewa, do¬
my, postacie itp. Dodatkowe wycinki są u swej
nasady (w miejscu przytwierdzenia do kartonu
macierzystego), ^złamane lub utworzone tak, aby
mogły być płasko przykładane do kartonu ma¬
cierzystego lub odchylane pod dowolnym kątem.

Przez odpowiednie rozłożenie (ustawienie)
książki należy rozumieć: ustawienie jej piono¬
we, odchylenie pierwszego kartonu o około 90*,
odchylenie prawej połówki drugiego kartonu
o około 90° w stosunku do lewej połówki tegoż
kartonu i odchylenie dodatkowych wycinków
kartonu p około 90° lub dowolnie w stosunku do



kartonu macierzystego, do którego są przytwier¬
dzone.

Dla jaśniejszego zrozumienia sporządzenia
książki przestrzennej załącza się rysunki, na któ¬
rych fig. 1 przedstawia widok kartonu złożone¬
go z dwóch złączonych połówek, fig. 2 — widok
kilku kartonów zszytych tak, aby tworzyły książ¬
kę, fig. 3 — obrazowe przedstawienie sposobu
składania połówek celem uzyskania wymiarów
normalnej książki, fig. 4 — widok należycie roz¬
łożonej „sceny", gdzie trzy płaszczyzny karto¬
nu pokryte „panoramiczną" treścią ilustracyjną
oraz przytwierdzone dodatkowe wycinki karto¬
nu, dające złudzenie „sceny" i przestrzenności.

Zastrzeżenia patentowe

1 Książka przestrzenna, umożliwiająca w spo¬
sób ekonomiczny i wygodny widzowi (dziec¬
ku) oglądanie materiału ilustracyjnego o du-

* żej plastyce, znamienna tym, że składa się
z dowolnej liczby kartonów, z których każdy
składa się z złączonych ze sobą połówek, da¬
jących się składać i rozkładać, a kartony po¬

kryte są treścią ilustracyjną na zewnętrznej
stronie lewej połówki każdego kartonu i obu
wewnętrznych stronach obu połówek, przy
czym kartony te są złączone ze sobą lewymi
brzegami lewych połówek.

2. Książka przestrzenna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że do zewnętrznej strony lewej
połówki i do wewnętrznej strony prawej po¬
łówki przytwierdzone są kawałki kartonu po¬
kryte treścią ilustracyjną i dające się ułożyć
płasko na kartonie macierzystym (do które¬
go są przytwierdzone), wobec czego po odpo¬
wiednim ustawieniu kartonów pokrytych tre¬
ścią ilustracyjna, i dodatkowych wycinków
można utworzyć z tych kartonów szereg
„scen", składających się z trzech ścian i do¬
datkowych szczegółów dekoracyjnych.

3. Książka przestrzenna według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tym, że kartony książki mogą być
zaopatrzone w tekst bajki, opowiadania itp.
lub w krótkie objaśnienia do każdej sceny.
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